

LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI OPPIVELVOLLISUUSLAIKSI JA ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI

Sivistyslautakunta
9.6.2020 § 57

Valmistelija: sivistysjohtaja Eeva Riitta Mustonen, eevariitta.mustonen@vierema.fi,
0400 370 106

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt kunnilta lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle oppivelvollisuuslaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. Lausunto tulee antaa 15.6.2020 mennessä.

Hallituksen esityksen luonnos on luettavissa oppivelvollisuuden laajentamishankkeen hankesivuilla osoitteessa <https://minedu.fi/oppivelvollisuus-hanketiedot-ja-asiakirjat>. Oppivelvollisuuden laajentaminen ja siihen liittyvät rakenteelliset ratkaisut ovat hallituksen keskeisin koulutuspoliittinen tavoite. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi oppivelvollisuuslaki ja laki tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta. Lisäksi ehdotetaan muutettavaksi näihin uusiin annettaviin lakeihin liittyen perusopetuslakia, lukiolakia, ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia, vapaasta sivistystyöstä annettua lakia, opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettua lakia, valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annettua lakia, opintotukilakia, koulumatkatukilakia, ylioppilastutkinnosta annettua lakia sekä eräitä muita lakeja.

Hallituksen esitys liittyy hallitusohjelman kirjauksiin oppivelvollisuusiän korottamisesta 18 ikävuoteen, ohjauksen vahvistamisesta, toisen asteen koulutuksen maksuttomuudesta sekä toisen asteen valmistavien koulutusten ja nivelvaiheen ohjauksen kehittämisestä. Esityksen tavoitteena on nostaa koulutus- ja osaamistasoa sekä varmistaa jokaiselle mahdollisuus toisen asteen tutkinnon suorittamiseen.

Ministeriö pyytää lausunnon antajia ilmaisemaan kantansa esitettyjen uudistusten sisältöön, laajuuteen ja voimaantulon ajankohtaan.

Sivistysjohtajan päätösehdotus

Sivistyslautakunta päättää antaa Opetus- ja kulttuuriministeriölle seuraavan lausunnon ja lähettää sen edelleen kunnanhallitukselle:

”Esitetyn oppivelvollisuuslain tavoitteena olevat koulutus- ja osaamistason nostaminen sekä toisen asteen tutkinnon suorittamisen mahdollistaminen ovat kannatettavia. Merkittävänä haasteena ovat rahoitus ja aikataulu. Oppivelvollisuuslaki ja siihen liittyvät muut muutokset on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8.2021 ja sitä sovellettaisiin ensimmäisen kerran oppivelvollisiin, joiden oppivelvollisuus olisi päättymässä vuonna 2021 (lukuvuonna 2020-2021 perusopetuksen 9. luokkaa käyvät oppilaat). Vieremän kunta pitää oppivelvollisuuslain voimaantuloaikataulua liian nopeana ottaen huomioon yhteiskunnan tämän hetkisen kokonaistilanteen. Lisäksi oppivelvollisuuden korottaminen 18 ikävuoteen tulee kompensoida täysimääräisesti kunnille eikä se saa lisätä kuntien velvoitteita.”

Päätös Päätös sivistysjohtajan päätösehdotuksen mukainen.

VIEREMÄN KUNTA

Tiedoksi Kunnanhallitus

Kunnanhallitus
15.6.2020

Kunnanjohtajan päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää hyväksyä sivistyslautakunnan antaman lausunnon.

Päätös Kunnanhallitus päätti esityksen mukaisesti.

Tiedoksi Opetus- ja kulttuuriministeriö